
S m l o u v a  o v ý p ů j č c e

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami

Vypůjčitei: Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.
zapsaný u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 947 
se sídlem Paseka 145, 783 97 Paseka 
zastoupený ......................... ................... ........ ředitelkou 
IČ: 00849081, DIČ: CZ00849081

(dále jen „vypůjčitei")

Obě strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednání 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění:

I.
Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věd, a to acidobazického analyzátoru StatProfile 
pHOx (výrobce Nova Biomedical, USA), v celkové hodnotě 190 000,- Kč bez DPH (dále 
jen „předmět výpůjčky"). Specifikace předmětu výpůjčky je uvedena v Příloze č . l  této 
smlouvy.

II.
Půjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky podle článku I. přenechá k dočasnému užívání 
vypůjčiteli, a to ode dne uvedeném na Instalačním protokolu, který se stane nedílnou 
součástí této smlouvy (Příloha č. 2). Vypůjčitei vypůjčenou věc přijímá.

1



III.
Předmět výpůjčky je určen k provádění rychlých statimových vyšetření pro stanovení 
parametrů acidobazické rovnováhy na Pracovišti klinické biochemie Odborného 
léčebného ústavu Paseka. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradně 
k vlastnímu použití a nepřemísťovat jej bez předchozího souhlasu půjčitele na jiné místo.

IV.
Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně.

V.
Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před zneužitím, ztrátou nebo zničením, 
a nepřenechávat jej bez souhlasu půjčitele k užívání třetím osobám. Vypůjčitel 
prohlašuje, že byl seznámen s pravidly bezpečného užívání a obsluhy předmětu 
výpůjčky. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému užívání a jeho 
technický stav odpovídá příslušným normám a předpisům.

VI.
Vypůjčitel se zavazuje na svoje náklady zajišťovat nezbytný spotřební materiál pro 
provoz předmětu výpůjčky a provádět jeho běžnou údržbu. Půjčitel se zavazuje dodávat 
veškerý spotřební materiál a ostatní nutné příslušenství, a to po celou dobu trvání 
výpůjčky.

Vil.
Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav 
předmětu výpůjčky. Půjčitel se zavazuje zajistit nástup na opravu nejdéle do 24 hodin od 
nahlášení závady servisnímu oddělení v sídle firmy (viz. záhlaví smlouvy), tel. 
235 518 110, fax 235 518 111, e-mail tecom@tecom-as.com.

Vili.

Půjčitel poskytne plnou záruku výrobce na veškeré elektronické a mechanické části 
předmětu výpůjčky v délce 24 měsíců ode dne podpisu Instalačního protokolu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Záruční servis je půjčitelem poskytován 
bezplatně. Pozáruční servis bude zajišťován půjčitelem po celou dobu trvání této 
smlouvy.

IX.
Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět výpůjčky používat výhradně k výrobcem 
předepsanému účelu použití a bude při obsluze postupovat v souladu s návodem 
k obsluze, nebo podle pokynů půjčitele.

2

mailto:tecom@tecom-as.com


Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2193 a násl. občanského 
zákoníku.

X.

XI.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran a uzavírá se na dobu neurčitou. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od 
prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Po ukončení smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak, bude předmět výpůjčky vrácen 
půjčiteli.

XII.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3





Příloha č. 1

Specifikace předmětu výpůjčky:

Acidobazický analyzátor StatProfile pHOx 
Výrobce : Nova Biomedical, USA 
SN/výrobní číslo:

Měřené parametry:
pH, pC02/ p 0 2 (možnost rozšíření zdarma o S 0 2%, Hct, Hb)

Vypočítávané param etry:
akt. a stand. HCO3, TC 02, BE(ecf), BE(b), 0 2Ct, A, A-aD02, a/A, p 0 2/FI02, anion gap, SBC, 
BE

Nedílnou součástí dodávky je :

• řídící software
• modul pro automatickou kontrolu jakosti
• kompletní start-up kit včetně všech senzorů, membrán a roztoků
• instalace a zaškolení obsluhy

Celková cena předmětu výpůjčky 190 000,- Kč bez DPH

4




